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اصلاح طلبان و انتخابات مجلس
تلاش های اصلاح طلبان تاکنون به کجا رسیده است؟

در حالی که ســه ماه بیشــتر تا انتخابات مجلس نمانده اســت، هنوز آن قدرها 
که باید تنور انتخابات گرم نشــده است. هرچند تحرک هایی از جانب دو جریان 
اصلی کشور دیده می شود، بیشــترین چیزی که وجود دارد گمانه زنی و شایعه 
در فضای رسانه ای است. از چهره هایی که کاندیدا خواهند شد تا ائتلاف گروه 

های مختلف باهم و لیست های مشترک تا بحث سرلیستی. 
دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا چند ماهی هســت که پشــت درهای بسته 
به دنبال اتحاد هســتند، چراکه راهی جز این برای دســتیابی به صندلی های 
بهارســتان نمی دانند. موضوعی که با تشکیل شورای سیاست گذاری اصلاح 
طلبان و رای به ریاست عارف بر آن، به نظر می رسد امید به آن در میان اصلاح 

طلبان بیشتر باشد. 
گروه های مختلف اصلاح طلب، جملگی می گویند قطعا یک لیســت خواهند 
داد، اما حرف و حدیث میان آن ها بر سر چند و چون این لیست همچنان بسیار 
است؛ از جمله ائتلاف با طرفداران دولت، ائتلاف با اصولگرایان معتدل از جمله 
لاریجانــی و ناطق، سرلیســتی و همچنین اختصاص درصــدی از نامزدها به 
زنان. اختلافات بر سر این مســائل را می توان از لابه لای سخنان چهره های 

اصلاح طلب پیدا کرد.

اصلاحطلبان،همیشهاعتدالگرابودهاند
از ســخنان طیف های مختلف اصلاح طلبان به نظر می رسد که آن ها بر سر 

مشی »اعتدال« به اجماع رسیده اند. به این معنی که: 
اولا آن ها در پی تشکیل مجلسی همچون مجلس ششم نیستند؛ 

ثانیا اصلاح طلبان تندور، هاشــمی و کارگزاران و همچنین طرفداران دولت و 
حزب اعتدال و توسعه را در تشکیلات اصلاح طلبی پذیرفته اند؛ 

ثالثا در این انتخابات تلاششــان بر این اســت که از ورود تندروهای اصولگرا به 
مجلس جلوگیری کنند. 

برای مثال چند روز پیش محســن مهرعلیزاده با اشــاره به تشــکیل شــورای 
سیاستگذاری گفته بود که تمام طیف های اصلاح طلب از جمله اعتدالیون 

در این جمع حضور دارند. رسول منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی 
نیز امروز در مصاحبه ای تاکید کرده است که در حال حاضر طیف 

نزدیک به آقای هاشمی )کارگزاران( در درون جبهه اصلاحات 
هستند و در شورای سیاســتگذاری و حتی شورای هماهنگی 
احــزاب اصــلاح طلب حضــوری فعــال دارنــد. او همچنین 
درخصوص اعتدال گرایی گفته اســت کــه جریان اصلاحات 

از ابتدا یک جریــان اعتدالگرا بوده و اگر برخی افراد هم تندروی 
کــرده اند به صورت فردی بوده اســت و به هیچ 

وجه این خط و مشــی اصــلاح طلب ها 
نبوده است. به گفته او در حال حاضر 

همه اصلاح طلب ها طرفدار روش 
معتدل هســتند و از افراط و تفریط 

در مسائل به شدت بیزار هستند. 
منتجب نیا همچنین درخصوص 

ائتلاف با طرفداران دولت گفته است که اساسا بخش عمده هواداران دولت در 
جناح اصلاح طلبان می گنجند. به گفته او ممکن است اقلیتی از هواداران دولت 
خارج از اصلاح طلبان باشند که آنها نیز چاره ای به جز ائتلاف با اصلاح طلبان 
ندارند. به این معنی که آنها برای پیروزیشان در مجلس و در نهایت تقویت دولت 
حتما باید این ائتلاف را داشته باشند و قاعدتاً هم این ائتلاف انجام خواهد شد.

بااصولگرایانمعتدلائتلافنمیکنیم
از سوی دیگر به نظر می رسد بخشی از اصلاح طلبان میانه رو به ویژه کارگزاران 
ســازندگی به ائتلاف با اصولگرایــان میانه رو از جمله لاریجانــی و ناطق نوری 
متمایل اند. تاکنون بارها این موضع از سوی کارگزاران مطرح شده است و حتی 
آن ها از سرلیستی و ریاست بر مجلس ناطق و لاریجانی گفته اند، موضوعی که 

هر بار از سوی سایر اصلاح طلبان رد شده است. 
برای مثال حسین مرعشــی عضو کارگزاران در جدیدترین اظهار نظرش گفته 
اســت: به پاس خدماتی که آقای لاریجانی در مســاله برجام انجام داده است 
اصلاح طلبــان در حــوزه انتخابیه قم که ایشــان حضور دارنــد از معرفی یک 
کاندیدای بزرگ و مشهور خودداری کنند تا شرایط ورود دوباره ایشان به مجلس 
فراهم شود. در نتیجه مدل انتخابات٩٢ که بازی در زمین محدود بود می تواند 

دوباره توسط اصلاح طلبان تکرار شود.
این اظهارات با واکنش موسوی لاری مواجه شد که تاکید کرد اصلاح طلبان با 
چهره هایی نظیر آقای ناطق و لاریجانی رقابت می کنند و نه شــراکت. ابراهیم 
اصغرزاده نیز در این خصوص تاکید کرد: این یک مساله ای بدیهی است که نه 
آقای ناطق نوری به حمایت اصلاح طلبان نیاز دارد و نه اینکه اصلاح طلبان به 
سرلیستی وی محتاج هستند. با این وجود اصولگرایان معتدل، حامیان دولت 
آقای روحانی و همچنین اصلاح طلبان باید در فضای تبلیغاتی و انتخاباتی یک 
اســتراتژی واحد را دنبال کنند. استراتژی اصلی این ســه گروه باید ممانعت از 

پیش روی تندروها باشد.
اصغرزاده در پاسخ به این ســوال که آیا امکان دارد اصلاح طلبان با 
اصولگرایان معتدل بر سر بعضی اسامی به لیست مشترکی 
برســند بیان کرد: اساســا برخــی از معتدلیــن در جبهه 
اصلاحات سرلیست می شوند اما اگر منظور از معتدلین، 
اصولگراهای معتدل است به نظر من نه ضرورت دارد و نه 
این کار صورت خواهد گرفت. به هر حال اصولگرا برای 
خودشان دارای یک گفتمان مخصوص هستند و اصلاح 
طلبان هم برای خودشــان هویت مشــخصی دارند و این 
گفتمان ها باید مرز داشــته باشد. بدون مرز 
امکان ندارد کــه این ها بتوانند با هم 

کار مشترکی انجام دهند.
مهرعلیزاده نیــز در واکنش به 
دیدگاه های برخــی گروه های 
موجود در جریان اصلاحات از 
جمله کارگزاران و تلاش آن ها 

برای مطرح کردن اشخاصی همچون ناطق نوری در مقابل عارف، گفت: این 
مطالب عمدتاً صحبت های فردی بوده و من در جریان آنها هســتم. به گفته او 
هیچ گاه نه کارگزاران و نه حزب دیگری بر روی فرد خاصی به عنوان سرلیســت 
یا رئیس مجلس آینــده صحبت نکرده اند و عمدتاً اشــخاص به صورت فردی 
اظهارنظر کرده اند که به یک جریان خاص معطوف بوده است و رسانه ها نیز آن 

را به عنوان نظر آن حزب مطرح کرده اند.
منتجب نیا هم در مصاحبه امروزش بار دیگر این موضوع را رد کرد و گفت: اینکه 
بتوانیم به لیســت مشترکی با اصولگرایان معتدل برسیم را بسیار بعید می دانم. 
ممکن است یکی دو نفر از افراد شــاخص اصولگرایان معتدل که مواضعشان 
به اصلاح طلب ها نزدیک باشد در تهران و یا شهرهای دیگر در لیست اصلاح 
طلبان قرار بگیرند. البته این احتمال هم ضعیف اســت. بــه گفته او ائتلاف با 
اصولگرایان معتدل به معنی نادیده گرفتن مواضع سیاسی هر دو جریان است چرا 
که هر دو جناح مدعی یکســری مواضع و دیدگاههای متفاوت هستند بنابراین 

لیست واحد به معنی نادیده گرفتن مواضع است.

گمانهزنیهادرخصوصنامزدهایاصلاحطلب
چندی پیش یکی از ســایت های نزدیک به اصلاح طلبان لیســتی را به عنوان 
لیست مشترک اصلاح طلبان معرفی کرد. لیستی که از رسول منتجب نیا تا علی 
اکبر ناطق نوری و از محمدرضا عارف تا علی مطهری را دربر داشت. لیستی که 
نه تایید و نه رد شد، اما با توجه به موضع گیری های اصلاح طلبان بیشتر شبیه 

گمانه زنی است تا خبر:
محمدرضا عارف، علی اکبر ناطق نوری، ســید محمود دعایی، رسول منتجب 
نیا، محمد علی نجفی، علی مطهری، محســن هاشــمی، کواکبیان، علیرضا 
محجوب، جواد حق شناس، رحیم ابوالحسنی، محسن مهرعلیزاده، عبدالله 
جاســبی، احمــد پورنجاتی، رضا حجتی، مســعود پزشــکیان، بدرالســادات 
میرموســوی، فاطمه راکعی، داریوش قنبری، کاتوزیان، طه هاشمی، فیاض 
زاهد، مجید فراهانی، مســیح مهاجری، فرجی دانا، سهیلا جلو دار زاده، جواد 

اطاعت، احمد حکیمی پور، الیاس حضرتی، هادی خانیکی.
در نمایشــگاه مطبوعات نیز چهره های مختلفی از تمام گروه ها شرکت کردند. 
چهره هایی بســیاری از آن ها وقتی با ســوال خبرنگاران مبنــی بر نامزدی در 

انتخابات مجلس روبه رو شدند، یا آن را تایید کردند یا لااقل رد نکردند.
اعتماد ملی: رســول منتجب نیــا، ابراهیم امینی، محمدجواد حق شــناس، 

ابوالفضل شکوری، سمیه طهماسبی، محمدرضا خبار، الیاس حضرتی. 
کارگزاران و اعتدال و توسعه: رضا امراللهی، فاطمه مقیمی، فرزانه ترکان، فائزه 

هاشمی، فاطمه هاشمی. 
سایر اصلاح طلبان: محمدرضا عارف، محسن مهرعلیزاده، محسن هاشمی، 
ســیدمحمود دعایی، حســن یونس ســینکی، جواد اطاعت، مرتضی الویری، 
نجفقلی حبیبی، علی اکبر محتشــمی پور، علیرضا محجوب، سهیلا جلودار 

زاده، الهه کولایی و فاطمه راکعی. 
این لیست ها هرچند اظهارات اصلاح طلبان درخصوص ائتلاف با معتدل ها را 

تایید می کند، خبری از حضور سی درصدی زنان در آن ها نیست.

دولت کمیته نظارت بر برجام را تشکیل داد
معــاون رئیــس جمهور در اهــواز گفــت: کمیته نظارت بر اجرای برجام توســط دولت تشــکیل شــده اســت و چنان چه طــرف مقابل بدعهــدی کند ما نیــز مقابله بــه مثل می کنیــم. محمدباقر 
نوبخــت، معــاون رئیــس جمهــور در نشســت خبــری بــا اصحــاب رســانه در اســتانداری خوزســتان شــرکت کــرد. نوبخت اظهــار داشــت: کشــورهای غربــی کــه روزی قصد اســتفاده از 

 گروه هــای تروریســتی بــرای پیاده کــردن اهداف خــود در منطقــه را داشــتند، اکنون ایــن گروه هــای تروریســتی گریبان خــود آن ها را گرفته اســت و بــرای آنــان چالش هــای امنیتی جدی 
ایجاد کرده است.

وی افزود: اقدامات تروریســتی را در هر نقطه جهان محکوم می کنیم و به دولت و مردم کشورهای فرانسه و لبنان تسلیت می گوییم و جهت مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران از تمام 
توان خود استفاده می کند.

معاون رئیس جمهور گفت: کمیته نظارت بر اجرای برجام توسط دولت تشکیل شده است و چنانچه طرف مقابل بدعهدی کند ما نیز مقابله به مثل می کنیم.

سفارت آمریکا باز شود، اسلام والسلام!
نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای 
اســلامی در اخطاری با استناد با اصل سوم 
قانون اساســی مبنی بر طرد کامل استعمار 
و جلوگیری از نفــوذ اجانب گفت: این روزها 
شنیده می شــود که برخی از اعضای دولت 
مطالبی را در رابطه با باز شدن سفارت آمریکا 

در ایران و ســفارت ایران در واشــنگتن مطرح می کنند که قطعاً این مسئله 
یک نوع بیان ســازش گونه است، از این رو از دولت تقاضا داریم که در جهت 
تحقق اشتغال، رفع بیکاری، مسکن، ازدواج و اقتصاد مقاومتی اقدام کند.
وی ادامه داد: باز شدن ســفارت انگلیس مقدمه فتنه بزرگی بود و حال اگر 
سفارت آمریکا هم باز شود، اســلام، والسلام!محمدحسن ابوترابی فرد در 
پاسخ به تذکر این نماینده گفت: من همین الان از آقای قشقاوی سوال کردم 

وی در جواب گفت که چنین چیزی اصلا مطرح نیست

پیروز نهایی ملت سوریه است
وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران و سپهبد 
فهد جاسم الفریج، در گفتگوی تلفنی آخرین 
وضعیت روابط دفاعی و همکاری های دوجانبه 
و مسائل منطقه ای و بین المللی را مورد بررسی و 
تبادل نظر قرار دادند. ر این گفتگوی تلفنی سردار 
حسین دهقان با تبریک پیروزی های اخیر ارتش 

و نیروهای مردمی سوریه در مقابله با تروریسم، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای استمرار کمک ها به دولت و ملت سوریه تاکید کرد.وی افزود: آینده پیش رو 
بسیار روشن و امیدوارکننده و پیروز نهایی ملت قهرمان سوریه است. در ادامه سپهبد 
فهد جاسم الفریج نیز ضمن تقدیر و تشکر از مواضع حکیمانه مقام معظم رهبری و 
فرماندهی معظم کل قوا و حمایت های دولت و ملت ایران، نقش جمهوری اسلامی 
ایران در ایجاد ثبات و امنیت در سوریه را برجسته و ممتاز توصیف کرد و همتای ایرانی 

خود را از آخرین وضعیت جبهه های نبرد با تروریسم مطلع کرد.

اجرای برجام متوقف شود
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس دستگاه دیپلماسی اجرای 
برجام را متوقف کند و الا عهدشــکنی ها از 
سوی غرب در مســیر اجرا همچنان ادامه 

خواهد داشت.
در جلســه علنــی روز سه شــنبه مجلــس 

شورای اســلامی سید حسین نقوی حســینی نماینده مردم پیشوا و ورامین 
در نطق میان دســتور خود گفت: حــل پرونده پی ام دی از شــرایط اجرای 
برجــام بوده و هســت؛ هــم مورد تاکیــد رهبــری و نامه ابلاغــی به دولت 
 بــوده و هم مورد اذعان مقامات غربی و رئیس ســازمان انــرژی اتمی بوده 

است.
وی افزود: اما امروز اظهارنظرها نشــان می دهند که بنا ندارند پرونده پی ام 

دی را حل کنند؛ این عهدشکنی آمریکا و مقامات غربی است.

دولت عقب نشینی نکند
وزیر کشــور دولــت اصلاحات گفت: دولــت بعنوان 
مســئول اجرایی انتخابات نباید منفعل باشد و در برابر 
هیاهوی برخی جریان های افراطی عقب نشینی کند و 

نه بنای دخالت در امور انتخابات را داشته باشد.
حجت الاسلام عبدالواحد موســوی لاری با اشاره به 
روند فعالیت اصلاح طلبان گفت: جلســات شــورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان هر هفته یکشنبه 
برگزار می شــود که روز گذشته نیز برگزار شد که در آن 
روسای کمیته های سیاست گذاری و تعیین راهبرد ها،  

استان ها  و  رایزنی انتخاب شدند.
وی در خصــوص ائتلاف با اعتدالگرایان عنوان کرد: 
اعتدالگرایان بخشــی از جریان عمومی حامی دولت 
هستند و جزو مجموعه شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان هم هستند از آن ها در جلسات این شورا 
دعوت شــده در استان ها و شهرســتان ها نیز تمامی 
نیروهای ما تقریبا مشترک هستند و اصلا بحث جدایی 

مطرح نیست که نیاز به ائتلاف باشد.
وزیر کشــور دولت اصلاحات با تاکید بر اینکه قاعدتا 
در     نهایت برای انتخابات یک لیست ارائه خواهد شد، 
عنوان کرد: اساســا اعتدالگرایان و اصلاح طلبان دو 
جریان جدا از هم نیستند و حتی اگر در برخی جلسات 
اعتدالگرایان حضور نداشته باشند، نهایتا خروجی  یکی 
خواهد بود. در بسیاری از حوزه های انتخابی تک نفره، 
غالبا مصادیق ما یکی اســت یعنــی کاندیداهای ما با 
کسانی که گرایش به حمایت از دولت دارند، یکی است.
موســوی لاری بــا تاکید بــر اینکه دولت بــه عنوان 
مسئول اجرایی انتخابات نباید منفعل باشد و در برابر 
هیاهوی برخــی جریان های افراطی عقب نشــینی 
کند و نــه بنای دخالــت در امور انتخابات را داشــته 
باشد، گفت: هیات های اجرایی باید نمایندگان طرز 
تفکری که در خرداد ۹۲ به پیروزی رسید، باشند اگر 
فرمانداران، بخشداران و استانداران روی این مسئله 
تکیه کننــد و خود را ملزم بــه آرمان هایی که منتهی 
به پیروزی در انتخابات ۹۲ شــد، بدانند، هیات های 
اجرایی نیز متناسب با آن چیده خواهد شد وی یادآور 
شــد: هیات های اجرایی بایــد در     نهایت بی طرفی و 
با رعایت قانون عمل کنند، دچار جوزدگی نشــوند و 
افراطیون برای آن ها خط مشی تعیین نکنند و آن ها 
را به انفعال و انزوا نکشــانند. اگر هیات های اجرایی 
اینگونه عمــل کنند، می تواننــد از امتحان برگزاری 
انتخابات سربلند بیرون بیایند. اما اگر منفعل بشوند 
هم دولت زیر ســوال می رود و هم کل جامعه آسیب 
می بیند. این فعال سیاســی اصلاح طلــب در مورد 
نقش شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در 
انتخابات خبرگان رهبری گفت: تا این لحظه بحثی 
در این خصوص در شــورای عالی سیاســت گذاری 
اصلاح طلبان مطرح نشده است. موسوی لاری در 
مورد سوءاســتفاده عده ای از واژه نفوذ تصریح کرد: 
رئیس جمهور خواستند برخی با واژه نفوذ بازی نکنند 
در واقع آقای روحانی کاری را از آن ها خواســتند که 
نمی توانند انجام دهند. آنهــا بازیگرند گاهی با کلمه 
نفوذ گاهی با فتنه و گاهی با شعارهای مذهبی بازی 
کرده و سوءاســتفاده می کنند و جلوی سوءاستفاده 

آن ها را نمی توان گرفت.
وزیر کشــور دولت اصلاحــات در ادامه در خصوص 
ورود سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان رهبری 
تاکیــد کرد: نظر شــخصی مــن این اســت که فکر 
می کنم سیدحســن خمینی با همه شایســتگی ها و 
لیاقتی کــه دارد، حضورش در حــوزه علمیه و حفظ 
کرســی درس و بحث حوزوی بیشتر می تواند مغتنم 
باشــد تا حضور وی در مجامع این چنینی. ولی عده 
زیادی از دوستان ما معتقدند  وی یک جوان مجتهد، 
نواندیش، خوش فکر، آ شنا به مسائل است که بودنش 

در خبرگان یک سرمایه است. 

تدبیر24نوشت:»حریفانابتکارصادقباشند«
زمانی که نظام مدیریت ایران با چالش ها یی اساسی درگیر است نمی توان انتظار داشت که یک مدیر بتواند به تنهائی عین انتظارات 

دوستداران محیط زیست را به طور مطلوب بجا آورد.

خبرآنلایننوشت:»جریاناصولگرا"سر"ندارد«
اصولگراها احتمالا رقیب جدی ای در انتخابات پیش روی مجلس خواهند داشت و باید بیش از پیش دغدغه وحدت داشته باشند، اما 

شرایط می گوید که فاصله آنها با وحدت قابل ملاحظه است.

صراطنیوزنوشت:»دولتروحانیتروریستیبودنحزباللهراپذیرفت؟«
مسئله »هرزگوینیزاسیون سوریه« و خارج کردن جمهوری اسلامی ایران از معادلات آینده کشور سوریه، خطری جدی است که در صورت 

عدم عملکرد مطلوب دولت در حوزه دیپلماسی حادث می شود.

پارسنیوزنوشت:»خداحافظیمشایی،یاسلامدوبارهاحمدینژاد؟«
شاید خداحافظی مشایی و تایید آن توسط حامی سابق او، به معنای سلام دوباره احمدی نژاد و امیدش برای جلب اعتماد مجدد حزب 

اللهی ها و اصولگراها به سمت خود باشد.   

عکس روزسایت نگار

رزمایش محمد 
رسول الله)ص( ۳ نیروی 
زمینی ارتش صبح سه شنبه 
بیست وششم در شرق کشور 
با جابه جایی سریع یگان ها 
و گسترش تاکتیکی آنها به 
منطقه پراکندگی برگزار شد. 
در این رزمایش یگان های 
تیپ 177 پیاده، تیپ ۳8 زرهی 
تربت جام، یگان های توپخانه، 
جنگال، عملیات روانی، پهپاد 
و با پشتیبانی آتش سنگین 
جنگنده های نیروی هوایی و 
بالگردهای هوانیروز عملیات 
پدافند در سطح را آغاز کردند.

خبرنامه


